第23回 とびうめカップ 福岡県バレボール小学生大会 筑豊·福岡·中部女子プロック

開 催 要 項

主 旨 バレーボールによって、小学生の体力の向上とたくましい意欲の養成につとめ、教育的 配慮のもとに、バレーボールを通じ県下の児童の親睦と交流をはかる杜ともに、低年層 から正しいバレーボールの基本技とチームプレーが体得され、楽しいゲームができる よう指導し、児童の健全な育成をはかる。

主 催 一般財団法人 福岡県バレーボール協会 福岡県小学生バレーボール連盟

主 管 福岡県小学生バレーボール連盟中 部 地 区 福岡県小学生バレーボール連盟指導普及委員会

後 援 福岡県教育委員会 (財)福岡県体育協会 糸島市教育委員会 糸島市体育協会 中部地区バレーボール協会 糸島市バレーボール協会

協 賛 株式会社 ミカサ 島手そうめん販売 株式会社

開 催 日 平成 23年 11月 3日 (木曜日・・・文化の日)

会 場 糸島市内 可也(かや)小学校、加布里小学校、引津小学校、志摩体育館 (10会場) 南風(みなかぜ)小学校 波多江小学校、前原小学校、 怡土(いと)小学校、前原南小学校、雷山小学校

参加資格 1) 平成23年度(財)日本バレーボール協会加盟団体登録規定に基づき、本大会申込時までに、登録を完了したチームおよび選手であること。

- 2) 登録チームより、複数チームの参加はできない。
- 3) 下記に該当するチームは、本大会には、参加することができない。 第31回 全日本バレーボール小学生大会 福岡県大会参加チーム 第28回 福岡県バレーボール小学生大会 決勝トーナメント(2日目)に進出したチーム 第23回 福岡県選抜小学生バレーボール大会出場予定チーム

チーム構成 監督・コーチ・マネージャー各1名・選手12名以内とする。 ただし、監督・コーチは成人であること。

競技規則 平成23年度(財)日本バレーボール協会が定める、6人制競技規則 小学生バレーボール・フリーポジション制で行う。 原則 6チームを1パートとして、リンクリーグ・決勝トーナメント戦を併用する。

使 用 球 ミカサ MVA500 (円周63.0 ± 1.0cm重量210g ± 10g)

表 彰 各パートの1・2位を表彰します。

参加料 1チーム 3,000円を所定の用紙に地区名・チーム名を記入し、郵便局にて申込み締切日までに振り込んで下さい。(別途ATM80円・窓口120円の手数料が必要です。) 尚、申し込み後の「棄権」等による、参加料の返金は致しません。

開会式開館・受付 8時30分

開 会 式 8 時 50 分 開始予定

会 場 可也(かや)小学校体育館(糸島市志摩町)

駐車場は、旧志摩町役場の駐車場を利用してください。

各チームは、プラカード持参、ユニホーム着用。寒い時には、トレーナーの着用を許可し

閉 会 式 各会場・各コートで行います。

申込方法 所定の大会申込書に必要事項を記入し、下記に郵送にて申し込むこと。

福岡県小学生パレーボール連盟のホームページより、申込書をダウンロードして、 必要事項を入力、印刷して捺印後申込する(郵送)

申込期日 平成23年10月15日(土)

申 込 先 〒818-0133 太宰府市坂本2丁目5-2 MJR大宰府602号 中部地区 競技委員長 梶 原 訓 好 宛

抽 選 会 平成 23 年 10 月 22 日 (土) 会場 大宰府市中央公民館 18時 組み合わせ抽選は、主催者・主管者にて厳正に抽選し、ホームページに掲載します。

審判について 審判は、相互審判とします。

その他 1)監督会議は、会場移動後各会場にて行います。

- 2) チームのネームプレートを、忘れずに持参してください。
- 3) ごみ袋・靴入れの袋は、配布いたしません。各チームで準備してください。
- 4)大会中の負傷については、応急処置のみ主催者にて行います。
- 5)会場・駐車場の利用については、大会役員の指示に従ってください。
- 6)大会が、事故がなく有意義に楽しく終わるように、各指導者、保護者の方々の、 ご協力をお願いします。

7)参加選手は、スポーツ傷害保険に必ず加入していること。

(問い合わせ先) 県小連指導普及委員、または、各地区常任理事まで

筑 豊 地 区 金子恵一 TEL 090-4992-4215 福 岡 地 区 山口年春 TEL 090-3077-0833 中 部 地 区 山本 浩 TEL 080-3958-4740 指導普及委員長 牛島瑞喜 TEL 090-4582-8779 指導普及副委員長 久保義文 TEL 090-8228-5480

抽選会終了後、参加注意・連絡事項、会場案内図 及び 駐車券を参加各チームに郵送します。